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Przepisy mieszkańców mogą przydać się 
na święta! O tym więcej na str. 9.

Tak świętowano Dzień Kobiet  
w sołectwach. Galerię pamiątkowych  

zdjęć prezentujemy na str. 6-7.

Kto będzie bawił publiczność, podczas 
Dni Unisławia 2023? Tegoroczne gwiazdy 

prezentujemy na str. 3.

Występ Kwartetu Smyczkowego „Virtuoso” przypadł Paniom do gustu. Koncert dedykowany wszystkim mieszkankom gminy Unisław odbył się z okazji Dnia Kobiet 
10 marca w Hali Widowiskowo-Sportowej w Unisławiu. Do wspólnej zabawy zaprosili, licznie zgromadzoną publiczność, instrumentaliści wraz z sopranistką i teno-
rem. Na uczestniczki czekało również stoisko kosmetyczne. Zwieńczeniem był słodki poczęstunek, przy którym Panie dzieliły się swoimi wrażeniami. Zapewniono 
także bezpłatne dojazdy. Muzyczne wydarzenie zorganizowali we współpracy wójt Jakub Danielewicz oraz GOK. Przy tej okazji serdeczne podziękowania należą się 
uczestniczkom zajęć Akademii Dorosłego Człowieka, które przygotowały niepowtarzalne kwiaty do dekoracji sceny.                (ES)

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych pragniemy złożyć 
mieszkańcom Naszej Gminy i wszystkim przybyłym Gościom 
najserdeczniejsze życzenia. Wielu ciepłych i radosnych chwil 
w gronie najbliższych, w prawdziwie wiosennym nastroju.   

Niech świąteczne dni umocnią wzajemną życzliwość  
i przyniosą wewnętrzny spokój, siłę i zdrowie  

oraz obudzą uśpione marzenia. 

Wesołego Alleluja życzą

Jarosław Szczeciak 
Przewodniczący  

Rady Gminy Unisław  

Jakub Danielewicz 
Wójt Gminy Unisław                                                          
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DZIEJE SIĘ W GMINIE

Trwają prace odbiorowe ważnej inwestycji – modernizacji stacji uzdat-
niania wody w Unisławiu. Przedsięwzięcie to wyniosło około  5,5 mln zł. 
Dzięki temu woda w gminie Unisław ma być lepszej jakości. 

Zakres prac był ogromny, bowiem przewidywał m.in. montaż no-
wej pompy dla istniejącej studni głębinowej, nowe urządzenia tech-
nologiczne, wymianę filtrów odżelaziania oraz odmanganiania. Do 
hydroforni zakupiono też centralny aerator powietrza, a także pom-
pownię drugiego stopnia. Ułożono nowe przewody technologiczne 
wraz z armaturą. Pojawiły się nowe sprężarki oraz dmuchawy powie-
trza, instalacja elektryczna oraz szafa sterownicza. Zamontowano też 
lampę UV, która zabija wszystkie wirusy i bakterie.

– Całość tego przedsięwzięcia kosztowała blisko 5,4 mln zł. Pozy-
skaliśmy ponad 3,6 mln zł rządowego wsparcia. Ponadto zamierzamy 
odzyskać podatek Vat w wysokości 1 mln zł. A zatem udział środków 
własnych będzie ograniczony do minimum. – zaznacza wójt Jakub 
Danielewicz. – Jednak przede wszystkim będziemy mniej narażeni na 
awarie, a z kranów poleci woda lepszej jakości. 

To już kolejne duże przedsięwzięcie z zakresu gospodarki wodno-
-ściekowej. W ostatnich latach do użytku oddana została zmoderni-
zowana oczyszczalnia ścieków.                (PM)

Wydawać by się mogło, że to tylko niepotrzebna puszka i kawałek zbęd-
nej świecy. Nic bardziej mylnego. To właśnie z nich powstają świece oko-
powe, które ukraińskim żołnierzom pomagają przetrwać trudne chwile. 

Z inicjatywy mieszkanki Unisławia, Iwony Kulig - GOK zorgani-
zował akcję zbiórki puszek i świec „Na pomoc żołnierzom z Ukra-
iny”. W inicjatywę włączyli się mieszkańcy z gminy Unisław i okolic, 
a także społeczność Zespołu Szkół w Unisławiu, Szkoły Podstawowej 
w Grzybnie i Szkoły Podstawowej w Krusinie (gmina Lisewo). Pierw-
szy transport darów dostarczyła Iwona Kulig dla Julii z Charkowa, 
która uciekła z Ukrainy przed wojną z 6-letnim synem i  teściową. 
Teraz w każdej wolnej chwili razem z teściową robią w małej piwnicy 
świece okopowe. Pani Julia serdecznie dziękuje wszystkim osobom za 
zaangażowanie i zbiórkę puszek oraz świec. Uśmiech na jej twarzy to 
zasługa wszystkich osób, które przyłączyły się do zbiórki – relacjonuje 
Pani Iwona. – Dziękujemy za okazane serce wszystkim osobom, które 
włączyły się w akcję. Dziękuję w sposób szczególny Pani Iwonie, która 
jest inicjatorką tej szczytnej akcji za okazane zaangażowanie i chęć po-
mocy – mówi Paweł Marwitz, dyrektor GOK.

Akcja nadal trwa, termin został wydłużony do 14 kwietnia. Punkt 
zbiórki znajduje się w korytarzu unisławskiego GOK-u. Szczegółowe 
informacje znajdują się na plakatach. Zapraszamy do udziału!          (ES)

Urząd gminy wzbogacił się o nowe rozwiązania teleinformatyczne. Mo-
dernizację przeszła nie tylko serwerownia, zakupiono nowe komputery, 
położono ponad 5 tysięcy metrów nowoczesnych kabli oraz wykonano 
diagnozę cyberbezpieczeństwa.  

A  wszystko za sprawą projektu: „Cyfrowa Gmina”. W  ramach 
projektu wykonano zadanie: „Wykonanie okablowania sieci teleinfor-
matycznej wraz z Głównym Punktem Dystrybucyjnym w Urzędzie 
Gminy Unisław”. W urzędzie została kompleksowo zmodernizowana 
serwerownia. Zainstalowano m.in. nową szafę serwerową z odpowied-
nio rozplanowaną siecią. Ponadto wymieniono całe okablowanie tele-
informatyczne. Kwota tego zadania wyniosła ponad 116 tys. zł.

Z kolei w  ramach zadania „Cyfryzacja biur w Urzędzie Gminy 
w Unisławiu” za blisko 110 tys. zł zakupiono: serwer, dysk sieciowy 
NAS, serwer plików NAS, dziewięć komputerów z monitorami oraz 
oprogramowania biurowe, trzy laptopy, dziesięć zasilaczy UPS, zasi-
lacz awaryjny z akumulatorami do serwerowni.

Inwestycja została dofinansowana ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Pol-
ska Cyfrowa na lata 2014-2020. Gmina na ten cel zdobyła blisko 210 
tys. zł. Wkład własny gminy w tym całym przedsięwzięciu wyniósł 
zaledwie 16 tys. zł.                  (PM)

Woda z nowoczesną 
infrastrukturą Dar światła i ciepła 

By działać jeszcze sprawniej 

Ponad 40-osobowa grupa uczestników wycieczki wybrała się do 
Jury Krakowsko-Częstochowskiej. Na trasie zwiedzania, podczas 
trzydniowej wyprawy znalazły się: Jasna Góra, Kopalnia Soli w Wie-
liczce, Wawel, krakowskie stare miasto. Nie mogło też zabraknąć wi-
zyty na Pustyni Błędowskiej. Było też zwiedzanie ruin zamku w Olsz-
tynie oraz przejściem grzędą między zamkami z Mirowa do Bobolic. 

Wyjazd zorganizowało i dofinansowało sołectwo Gołoty w ramach 
funduszu sołeckiego. W organizacji wyjazdu pomógł GOK.         (red.)

Sołecka integracja
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Coraz bliżej do budowy sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz 
sieci wodociągowej. Gmina na to zadanie zdobyła znaczne dofinanso-
wanie centralne. 

Zadanie obejmuje budowę sieci wodociągowej o długości blisko pół 
kilometra oraz kanalizacji sanitarnej i deszczowej na odcinku blisko 800 
metrów. 

– Inwestycja ma poprawić jakość życia mieszkańców, a także przy-
czynić się do ochrony środowiska naturalnego – zaznacza wójt Jakub 
Danielewicz. – Aktualnie trwa wyłanianie wykonawcy tego zadania. 
Za prawie 2,3 mln zł prace ma wykonać Przedsiębiorstwo Budowlane 
Wodkan z Bydgoszczy (firma z najtańszą ofertą w przetargu). Po podpi-
saniu umowy, będzie można przystąpić do realizacji inwestycji. 

Przedsięwzięcie to zostało dofinansowane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład w wysokości 95 procent wartości zadania.              (PM)

Związek Komunalny Gmin Powiatu Chełmińskiego, informuje że zbiórki 
objazdowe odpadów komunalnych w roku 2023, przebiegać będą po-
dobnie jak w latach ubiegłych w formie od posesji do posesji (na wcze-
śniejsze zgłoszenie telefoniczne). 

Zgłoszenia będą przyjmowane od 20 kwietnia do 4 maja 2023 r., 
do godziny 13.00. W przypadku braku zgłoszenia, bądź wystawienia 
odpadów po wyznaczonym terminie, nie zostaną one odebrane! 

W ramach objazdowych zbiórek odpadów, każde gospodarstwo 
może wystawić następujące rodzaje odpadów w określonych poniżej 
maksymalnych ilościach:
Odpady wielkogabarytowe 
• 3 sztuki „duże” (np. szafa, łóżko), 7 sztuk „małe” (np. krzesło, szaf-

ka nocna)
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 
• 2 sztuki „duże” (np. pralka, lodówka), 5 sztuk „małe” (np. suszarka, 

monitor, mikrofalówka)
Baterie i akumulatory 
• 1 sztuka „duży” akumulator np. samochodowy, 3 kg. inne akumu-

latory i baterie
Lampy fluorescencyjne (świetlówki) – 10 sztuk
Zużyte opony od samochodów osobowych – 4 sztuki

Jak informuje ZKGPCH nie będą odbierane inne odpady niż wy-
mienione powyżej, w szczególności pochodzące z działalności rolni-
czej oraz opony od maszyn i urządzeń rolniczych. 

Warto wiedzieć, że bezpłatnie można pozbyć się również takich 
odpadów jak:
• chemikalia powstające w gospodarstwach domowych (do 10 l /rok),
• szkło (bez limitów),
• papier, tektura (bez limitów),
• tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe (bez 

limitów),
• przeterminowane leki (1kg/rok),
• zużyte baterie i akumulatory (1 szt. akumulator samochodowy,  

3 kg innych akumulatorów i baterii),
• odpady budowlane i rozbiórkowe (typu gruz ceglany, betonowy do 

500 kg /rok),
• zużyte opony (4 szt./rok).

W celu ustalenia szczegółów i sposobu odbioru odpadów należy 
skontaktować się pod nr tel. 56  669 89 13,  511 938 992, strona in-
ternetowa: www.zkgpch.pl; ekologiazkgpch.pl

Już dziś wiadomo, że przed publicz-
nością w  tym roku wystąpią przed-
stawiciele różnych gatunków mu-
zycznych.  

W piątek, 23 czerwca Dni Uni-
sławia rozpocznie „Michał Wi-
śniewski Akustycznie”, który 
wykona hity „Ich Troje”, jednego 
z najbardziej rozpoznawalnych pol-
skich zespołów ostatnich lat. Kon-
certy grupy gromadziły tysiące fanów, a płyty podbijały listy sprze-
daży. Ten koncert to gwarancja pop-rockowej muzyki „Powiedz” czy 
„A Wszystko To... (bo Ciebie Kocham)”, „Zawsze Z Tobą Chciałbym 
Być” to jedne z najbardziej rozpoznawal-
nych utworów polskiej sceny muzycznej. 

Natomiast w  sobotę, 24 czerwca 
w Unisławskim parku podczas drugiego 
dnia obchodów Dni Unisławia wystąpi 
Ania Wyszkoni z kultowymi hitami cie-
szącymi się duża popularnością, a wśród 
nich nie zabraknie „Agnieszka”, „Czy ten 
pan i pani” i wiele innych.

A to jeszcze nie koniec kulturalnych 
propozycji na tegoroczny sezon wy-
darzeń plenerowych. Już teraz war-
to w  kalendarzu zapisać sobotę 26 
sierpnia czyli Dożynki Gminno – 
Parafialne, podczas których Unisław 
odwiedzi polska grupa muzyczna 
wykonująca piosenki w wersjach hu-
morystycznych „Tercet czyli Kwar-
tet” w gwiazdorskiej obsadzie: Han-
na Śleszyńska, Robert Rozmus, Piotr 
Gąsowski, Wojciech Kaleta. 

Z kolei Święto Kapusty tradycyjnie 
odbędzie się w trzecią sobotę wrze-
śnia (16 września), na kapuścianej sce-
nie wystąpi bardzo popularny polski 
piosenkarz, autor tekstów i piosenek: 
„Chwile jak Te”, „Cisza”, wykonawca 
muzyki reggae Kamil Bednarek Wię-
cej szczegółów już wkrótce.         (red.)

Inwestycje na Kolejowej i Prostej

Odbiorą gabaryt i nie tylkoLato pełne gwiazd!

DZIEJE SIĘ W GMINIE

22.05.23 – 23.05.23 - Unisław bez ul. Głażewskiej i Toruńskiej
24.05.23 – 25.05.23 - Grzybno, Głażewo, Stablewice, Racinie-
wo, Gołoty, Unisław (ul. Toruńska i Głażewska)
26.05.23 - Błoto, Bruki Kokocka, Bruki Unisławskie, Kokocko

W przypadku chęci wystawienia odpadów, należy skontakto-
wać się telefonicznie pod numerami telefonów: 56 669 89 13, 
519 084 940 lub:
 • osobiście w biurze Związku w wymaganym terminie zgłosze-

nia podanym dla każdej gminy oddzielnie 
 • mailowo: sekretariat@zkgpch.pl

Zgłoszenie mailowe powinno zawierać:
1) imię i nazwisko
2) adres nieruchomości (na której ponoszona jest opłata za 
gospodarowanie odpadami – deklaracja)
3) numer telefonu (aktywny i aktualny)
4) wyszczególnienie co zostanie wystawione w ramach zbiórki
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Zuchy oraz Harcerze Starsi z Unisławia, wzięli udział w ogólnopolskim 
wydarzeniu harcerskim w Toruniu. 

Zwycięzcami została 32. Grunwaldzka Unisławska Drużyna Star-
szoharcerska „Rebelia” pod opieką podharcmistrza Rainera Finz-
-Ziemkiewicza, która przemierzała ulice Torunia, by wnikliwie przyj-
rzeć się wszystkim pasjom i dziedzinom nauki, z którymi wcześniej 
mierzył się nikt inny jak sam Kopernik. Harcerze Starsi odwiedzili 
teatr, Młyn Wiedzy oraz wzięli udział w akcji bicia rekordu Guines-
sa w przepisywaniu fragmentów kopernikańskiego dzieła. 32. Uni-
sławska Gromada Zuchowa „Młody Las” pod nadzorem przewodnik 
Moniki Beker pomogła wrócić astronomowi do swojego czasu, po-
konując trasę w rejonie toruńskiej starówki i okolic – nie zabrakło 
wizyty unisławskich Zuchów w Planetarium. Zuchy zdobyły odznakę 
na mundur „Trop Zegarmistrza”. W XL Ogólnopolskim Rajdzie Ko-
pernikańskim uczestniczyło około 680 uczestników i 110 osób zaan-
gażowanych w organizację, którzy świętowali wspólnie 550. rocznicę 
urodzin Mikołaja Kopernika. Rajd harcerski to rodzaj zawodów tere-
nowych, w których patrole rywalizują ze sobą na wyznaczonej trasie, 
zmagając się z najróżniejszymi zadaniami.              (NZ)

Kino w  Gminnym Ośrodku Kultury w  Unisławiu przyciągnę-
ło wielu widzów. Zgromadzona widownia podczas projekcji filmu 
„Film Balkonowy” miała okazję spotkać się z cenionym reżyserem 
Pawłem Łozińskim, zadać nurtujące pytania oraz porozmawiać. A to 
wszystko w ramach światłoczułej trasy, dzięki współpracy z Polska 
Światłoczuła. Gmina Unisław była pierwszym miejscem projekcji 
i rozmów w ramach wyżej wymienionej trasy. Wstęp na wydarzenie 
był bezpłatny. Prezentowany dokument został wyróżniony na wielu 
festiwalach w tym w Locarno czy Biarritz, a także 18. Millennium 
Docs Against Gravity. Organizatorami wydarzenia byli: GOK w Uni-
sławiu, Polska Światłoczuła.                 (NZ)

Wszystkim, którzy poszukują opieki dla swojego dziecka w wieku od 1 
roku do lat 3 proponujemy Niepubliczny Klub Dziecięcy. Nabór trwa od 
1 kwietnia 2023 do odwołania. Placówka czynna jest od poniedziałku 
do piątku w godzinach 7:00-16.00. Opłata miesięczna za pobyt wynosi 
1500 zł plus wyżywienie. 
Pomoc finansowa.

Rodzicu, jesteś mieszkańcem Gminy Unisław? Jeśli tak, otrzy-
masz dofinansowanie w kwocie 300,00 zł. Jeżeli jest to twoje pierwsze 
dziecko, otrzymasz wsparcie z ZUS-u w kwocie 400 zł. Z kolei jeśli to 
Twoje drugie lub kolejne dziecko otrzymasz wsparcie z RKO. 
Dlaczego powinieneś wybrać naszą placówkę?  

Kameralny charakter naszej placówki umożliwia indywidual-
ne podejście do każdego dziecka, stworzenie domowej atmosfery, 
a wykwalifikowana kadra zapewni doskonałą opiekę. Każdy dzień 
uwzględnia zabawy edukacyjne, wspierające rozwój ruchowy, zabawy 
logopedyczne, zajęcia manipulacyjno-konstrukcyjne i wiele innych.
Dokumenty rekrutacyjne od dnia 1 kwietnia 2023 r. dostępne będą:
• w formie papierowej: w sekretariacie Niepublicznego Przedszkola 

Zielony Zakątek, ul. Lipowa 31A, 86-260 Unisław. (budynek Zespo-
łu Szkół w Unisławiu)

• w formie elektronicznej: na stronie internetowej www.unislaw.pl 
(zakładka oświata – zakładka Klub Dziecięcy). 
Dodatkowe informacje pod numerem telefonu: 534 744 830.

Jak dostarczyć dokumenty? 
Dokumenty rekrutacyjne będzie można dostarczyć osobiście lub 

przesłać mailowo na adres zakatek-unislaw@wp.pl   
 Kierownik Klubu Dziecięcego Alina Syrocka 

Nasi harcerze wygrali

Spotkanie z reżyserem

Nabór do „Misia i Margolci”

DZIEJE SIĘ W GMINIE

17 marca uczniowie z Liceum Ogólnokształcącego w Unisławiu odbyli 
pierwsze szkolenia z ratownictwa wodnego.

Podczas pobytu w Parku Wodnym w Świeciu i dzięki przychylno-
ści Franciszka Trzcińskiego - prezesa WOPR-u licealiści dowiedzieli 
się: jak udzielić pierwszej pomocy nad wodą oraz jak powinni zacho-
wać się w takiej sytuacji, kiedy ktoś tonie. Usłyszeli też, jakie działania 
powinni podjąć, a jakie mogą być dla nich ryzykowne. Poznali też 
zasady wydobycia ofiary z wody.               (red.)

Uczyli się ratować

Już w wieku 12 lat możesz rozpocząć swoją przygodę z ratow-
nictwem wodnym. To wspaniała okazja, aby nauczyć się czegoś 
zupełnie nowego oraz rozpocząć przygodę z  wodą. Wszyscy 
chętni umiejący pływać mogą szkolić się, by wstąpić do WOPR. 
Więcej informacji na stronie www.wopr.chelmno.pl, facebook; 
WOPR w Chełmnie.
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DZIEJE SIĘ W GMINIE

11 marca, pożegnaliśmy śp. Franciszka Kam-
rowskiego wieloletniego nauczyciela, dyrek-
tora szkoły w  Unisławiu, kierownika szkoły 
w Wałdowie, działacza.

Franciszek Kamrowski urodził się 26 
października 1929 roku w Szymbornie. Jako 
dziecko podczas wojny pracował u „Kowala”. 
Tam nauczył się fachu ślusarza. Po ukończeniu 
liceum pedagogicznego w Chełmnie rozpoczął pracę jako nauczyciel 
w Mgoszczu, później w Płutowie. Kolejnym etapem  kariery zawodowej 
była szkoła w Wałdowie, gdzie przez wiele lat pełnił funkcję kierowni-
ka. W 1958 roku wstąpił w związek małżeński. Pracę w unisławskiej 
szkole rozpoczął w 1972 na stanowisku dyrektora Szkoły Podstawowej. 
W roku 1975 w styczniu, po reorganizacji administracyjnej otrzymał 
nominację na dyrektora Zbiorczej Szkoły Gminnej w Unisławiu, któ-
remu podlegały szkoły w Brukach Unisławskich, Kokocku i Grzybnie. 
W roku 1984 przeszedł na emeryturę, jednak nadal pracował w nie-
pełnym wymiarze czasu pracy jako nauczyciel geografii i historii do 
roku 1989, w którym to roku ostatecznie pożegnał się ze szkolnictwem. 

Jego wychowankowie wspominają Franciszka Kamrowskiego jako 
nauczyciela ciekawie prowadzącego lekcje geografii i do dziś pamięta-
ją jak wygląda kontynent Afryki. Jako nauczyciel potrafił sugestyw-
nie określić wygląd mówiąc „popatrzcie to wygląda jak głowa konia”. 
W czasie swojej pracy zawodowej dbał o to, aby uczniowie mieli do-
bre, godne warunki do nauki. Stwarzał możliwości rozwoju zaintere-
sowań uczniów poprzez udział w zajęciach sportowych, artystycznych 
czy przedmiotowych. Sprawnie kierował i zarządzał szkołami, dbał 
o pracowników.  Oprócz działalności na polu szkolnictwa prowadził 
także aktywną działalność związkową i społeczną, był przewodni-
czącym komisji Gminnej Rady Narodowej w latach 70 XX w. Brał 
udział w budowie stadionu sportowego im. Władysława Bonieckiego. 
Za swoją pracę, za jej efekty został uhonorowany licznymi nagrodami 
Inspektora Oświaty, Kuratora Oświaty oraz państwowymi odznacze-
niami: Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Edukacji Naro-
dowej, Krzyżem Kawalerskim.

Cześć Jego Pamięci!              (GBP)

Udało się pomóc Marcinowi Mrugalskiemu z Grzybna, który pod koniec 
lipca ubiegłego roku usłyszał diagnozę – ostra białaczka limfoblastyczna. 

10 stycznia 2023 roku Marcin przeszedł przeszczep szpiku 
i wszystko wskazuje, że jest na dobrej drodze ku zdrowiu! Okazuje 
się też, że spośród 193 zarejestrowanych potencjalnych dawców szpi-
ku w Unisławiu jedna osoba miała już szansę uratować życie drugiej 
osoby! Podczas zorganizowanej akcji 4 września 2022 roku Gminny 
Ośrodek Kultury w Unisławiu odwiedziły setki osób. Na każdym kro-
ku widać było ogromną mobilizację i wielkie zaangażowanie. Ponad 
10 godzin pracy i już dziś wiemy, że jest tego efekt. W inicjatywę zaan-
gażowało się bardzo dużo osób w tym nawet marszałek województwa 
Piotr Całbecki, który pomagał w promocji akcji. Kasujemy Białaczkę 
to hasło przewodnie akcji, w którą włączyło się ponad 50 wolonta-
riuszy i ludzi dobrej woli. We wcześniejszej akcji rejestracji dawców 
szpiku dla innej potrzebującej osoby – Łukasza, w 2012 roku udział 
wzięło blisko 400 osób z terenu gminy Unisław i okolic.              (NZ)

Po raz X odbył się Memoriał im. Czesława Franczyka na hali widowiskowo 
– sportowej w Unisławiu. 

W niecodziennym spotkaniu po raz pierwszy, wzięły udział dru-
żyny utworzone z sołectw z gminy Unisław. Drużyny rywalizowały 
w przyjaznej atmosferze, która trwała do ostatnich sekund turnieju. Na 
trybunach zasiadło sporo kibiców i rodzina znanego działacza. Dru-
żyny uplasowały się kolejno: I miejsce Sołectwo Grzybno, II miejsce 
Sołectwo Unisław, III miejsce Sołectwo Stablewice, IV miejsce Sołectwo 
Bruki, V miejsce Sołectwo Raciniewo. Królem strzelców został Mariusz 
Trepkowski, natomiast najlepszym bramkarzem Łukasz Sawina.

Organizatorzy dziękują zawodnikom za wspólną grę, a rodzinie 
i kibicom za przybycie na turniej i już teraz zapraszamy na kolejne 
edycje Memoriału.              (red.)

Pożegnaliśmy DyrektoraDwie świetne wiadomości

Potyczki na hali

Wszystkim pracownikom Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Unisławiu,

którzy z wielkim zaangażowaniem i serdecznością
podejmowali wysiłki dla ratowania życia 

śp. Franciszka Kamrowskiego
składamy z głębi serca podziękowanie. 

Rodzina

Dyrekcji i Pracownikom Zespołu Szkół im. Mariana Rejewskiego  
w Ostromecku,

którzy dzielili z nami smutek, okazali wiele współczucia, życzliwości 
oraz za udział w uroczystości pogrzebowej 

śp. Franciszka Kamrowskiego
serdeczne podziękowanie - składa Rodzina. 

Dyrekcji i Pracownikom (czynnym i w stanie spoczynku) 
Zespołu Szkół w Unisławiu,

którzy dzielili z nami smutek, okazali wiele współczucia, życzliwości 
oraz za udział w uroczystości pogrzebowej 

śp. Franciszka Kamrowskiego
serdeczne podziękowanie - składa Rodzina. 

Podziękowania
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rów. Licznie zabrane Panie otrzymały też okolicznościowe kwiat-
ki. Za to panowie usłyszeli gromkie sto lat z okazji Dnia Mężczy-
zny. Spotkanie upłynęło w radosnej i sympatycznej atmosferze.

11 marca Dzień Kobiet celebrowały Panie z sołectwa Kokocko. 
Oczywiście spotkanie było okazją do wspólnych rozmów i podsu-
mowań. Na stole nie zbrakło swojskich potraw. Były kwiaty i ży-
czenia, które złożyli wójt i dyrektor GOK-u. 

11 marca świętowały Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Uni-
sławiu. Nie zabrakło wspólnych rozmów i  podsumowań oraz 
degustacji smacznych potraw. Były kwiaty i życzenia, a te złożył 
m.in. wójt. 

Tak Dzień Kobiet w sobotę 11 marca świętowały Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Błotach. Tradycyjnie przy bogato zasta-

Reprezentantki Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Uni-
sław spotkały się 15 marca w GOK-u, by świętować Dzień Kobiet. 
W uroczystości udział wzięła też przedstawicielka Regionalnego 
Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych. Podczas spo-
tkania tradycyjnie nie zabrakło kwiatów i życzeń od wójta, sołtysa, 
dyrektora GOK-u i przedstawiciela Kółka Rolniczego w Unisławiu.

9 marca w Głażewie świętowano Dzień Kobiet. Świetlica wiej-
ska wypełniła się Paniami. Na tym międzypokoleniowym spo-
tkaniu przy stołach zastawionych różnorodnymi potrawami, nie 
zabrakło życzeń od wójta, sołtysa Jarosława Pawlikowskiego oraz 
dyrektora GOK-u. Panie otrzymały też pamiątkowe kwiatki, a do-
datkową atrakcją, która wywołała dużo śmiechu była fotobudka. 

11 marca Dzień Kobiet celebrowały Panie z  sołectwa Bruki 
Kokocka. W świetlicy wiejskiej nie zabrakło wspólnych rozmów 
i  podsumowań. Serwowano też swojskie potrawy. Były kwiaty 
i  życzenia od męskiej części gości, które złożył m.in. wójt oraz 
członkowie Rady Sołeckiej. 

10 marca w Gminnym Ośrodku Kultury w Unisławiu spotkali 
się członkowie Koła Emerytów i Rencistów w Unisławiu. Okazja 
była wyjątkowa – Dzień Kobiet. Dlatego też nie mogło zabraknąć 
życzeń od wójta i dyrektora GOK-u, a także męskiej części senio-

Dzień Kobiet w gminie Unisław

DZIEŃ KOBIET
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wionym stole były kwiaty i życzenia od wójta Jakuba Danielewi-
cza, radnego Mikołaja Jabłońskiego oraz dyrektora GOK-u Pawła 
Marwitza. 

8 Marca w Dzień Kobiet spotkały się w Gołotach mieszkanki  
i członkinie Koła Gospodyń Wiejskich. Przy stole zastawionym 
różnymi potrawami był czas na rozmowy i życzenia, które panie 
usłyszały od wójta i dyrektora GOK-u. Każda z pań otrzymała też 
okolicznościowego kwiatka.

W Brukach Unisławskich po kilku latach przerwy znów działa Koło 
Gospodyń Wiejskich, ma też swoją oryginalną nazwę – „Kapuścianki”, 
która nawiązuje do organizowanego tutaj od lat Święta Kapusty. Nowo-
powstałe koło liczy 13 pań i jednego pana, a na jego czele stanęła Anna 
Kaniewska. 4 marca koło obchodziło Dzień Kobiet. W obecności gości: 
wójta, sołtysa Romana Jabłońskiego oraz dyrektora GOK-u obchodzo-

no to święto. Były życzenia, kwiaty, pyszny poczęstunek oraz rozmowy 
o ambitnych planach na przyszłość. 

16 marca licznie zebrane członkinie Koła Gospodyń Wiejskich 
w Grzybnie obchodziły Dzień Kobiet. Panie zasiadły do zastawionego 
różnymi potrawami stołu. Życzenia i kwiaty dla kobiet popłynęły od 
wójta, sołtysa Mirosława Kurdynowskiego, ks. proboszcza Piotra Ko-
ciniewskiego i dyrektora GOK-u.

Członkinie Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Unisław 
Dzień Kobiet obchodziły w GOK-u 14 marca. Panie zadbały o róż-
norodne potrawy i  smaczne wypieki. Panowie z kolei nie zapomnieli 
o kwiatach i życzeniach, a te składali: wójt Jakub Danielewicz, Prze-
wodniczący Rady Gminy w Unisławiu Jarosław Szczeciak, jego za-
stępca Adam Mularz, dyrektor GOK-u Paweł Marwitz. Życzenia od 
marszałka województwa Piotra Całbeckiego wraz z upominkiem prze-
kazali Beata i Mariusz Krzemińscy.               (red.)

DZIEŃ KOBIET / Z ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

Jubileuszowy XXV Gminny Konkurs Recytatorski miał liczne grono zwo-
lenników. W tym roku ze sztuką recytacji zmierzyło się ponad 70 uczest-
ników. Konkurs poświęcony był twórczości Danuty Wawiłow i Wisławy 
Szymborskiej. Podczas uroczystego rozstrzygnięcia uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe dyplomy oraz nagrody i słodkie upominki.

Wyniki: Kategoria: Przedszkolacy - I miejsce Rozalia Malewska 
(NP „Zielony Zakątek” w Unisławiu). II miejsce Wojciech Chmielew-
ski (Przedszkole Gminne „Krasnoludek” w Unisławiu). III miejsce Iga 
Okońska (Przedszkole Gminne „Krasnoludek” w Unisławiu). Kategoria: 
Klasy „0” i I SP - I miejsce: Maja Karaszewska (Przedszkole Gminne 
„Krasnoludek” w Unisławiu), Michalina Kruszewska (SP Unisław), Ma-
ria Kulig (SP Unisław), Aleksander Zawaryński (SP Kokocko). II miej-
sce: Mateusz Dondalski (SP Grzybno). III miejsce: Nikola Milczarek (SP 
Unisław), Szymon Szabłowski (Przedszkole Gminne „Krasnoludek” w 
Unisławiu), Jakub Zmuda (SP Kokocko), Jan Marwitz (SP Unisław). Ka-
tegoria: Klasy II – III SP I miejsce: Lena Palmowska (SP Kokocko), Zofia 
Krawczyk (SP Unisław), Anna Finc (SP Unisław), Zofia Lulla (SP Uni-
sław), Natasza Bartkowska (SP Unisław). II miejsce: Antonina Wnęk (SP 
Kokocko), Oliwia Laskowska (NSP Bruki Unisławskie). III miejsce: Zofia 
Sulej (NSP Bruki Unisławskie), Blanka Jędral (SP Unisław), Maja Świ-
niarska (SP Unisław), Zofia Cichoracka (SP Unisław). Kategoria: Klasy 

Talenty recytatorskie
IV – VI SP - I miejsce: Marta Kruszewska (SP Unisław), Zuzanna Kawa-
lec (SP Kokocko), Tomasz Pinczewski (SP Kokocko). II miejsce: Gabriela 
Janiszewska (SP Grzybno), Dominika Baca (SP Grzybno), Zofia Szerbart 
(SP Unisław). III miejsce: Dominika Dondalska (SP Grzybno), Zuzanna 
Gawle (SP Unisław). Kategoria: Klasy VII – VIII SP I miejsce: Wiktoria 
Krzyżanowska-Cabel (NSP Bruki Unisławskie), Julia Stanisławska (SP 
Unisław). II miejsce Rafał Nowak (NSP Bruki Unisławskie). III miejsce: 
Dorota Zawaryńska (NSP Bruki Unisławskie), Zuzanna Cierzniakowska 
(SP Unisław), Zuzanna Belzyt (SP Unisław). 

Pełna klasyfikacja oraz fotogaleria dostępna jest na stronie www.
unislaw.pl oraz facebook’u GOK. Serdeczne gratulacje dla wszystkich 
uczestników! 

Organizatorzy: Gminna Biblioteka Publiczna w Unisławiu i Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Unisławiu.               (ES)
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REKLAMA

FD - 01

Dom FD-01 już od 290 000 zł
Domy prefabrykowane z drewna

Biuro: BPiE Krause, Unisław ul. Chełmińska 42a, tel. 698 962 325
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luzu pomiędzy ciastem a papierem (nie więcej). Po zawinięciu każdy 
makowiec przecinamy przez środek i smarujemy w nacięciu żółtkiem, 
następnie w nacięcie kruszymy margarynę (dzięki temu ciasto bę-
dzie „wilgotne”). Nie jest konieczne pozostawianie uformowanych 
makowców do ponownego wyrośnięcia, ale można je odłożyć na 15 
minut w ciepłe miejsce. Piec przez 35 minut w piekarniku nagrzanym 
do 180 ˚C. Smacznego!

„Mazurek krówkowy” przedstawia Alek-
sandra Gurgul.
Składniki: 4 jajka, 300 g mąki krupczatki, 
kostka masła, 120 g cukru pudru, łyżka kwa-
śnej śmietany, ½ kg kruchych krówek, tablicz-
ka gorzkiej czekolady, ¼ szklanki mleka, kie-
liszek wódki. 
Przygotowywanie: Jajka gotujemy na twardo, 
studzimy. Mąkę krupczatkę wsypujemy do 

miski, dodajemy cukier puder, przecieramy żółtka ugotowanych jaj 
przez sitko, dodajemy kwaśną śmietanę i zagniatamy ciasto. Blachę 
wykładamy papierem do pieczenia i na tarce o grubych oczkach ście-
ramy ciasto. Potem rozprowadzamy je równomiernie na blasze i lek-
ko przygniatamy. Pieczemy na złoty kolor w temperaturze 190 stopni. 
Krówki oraz tabliczkę gorzkiej czekolady ścieramy na tarce o drobnych 
oczkach dodajemy mleko. Roztapiamy na małym ogniu mieszając jak 
masa przestygnie dodajemy kieliszek wódki. Mieszamy i wylewamy na 
kruche ciasto. Zostawiamy do „ściągnięcia”, dekorujemy wedle własne-
go pomysłu. Smacznego!

„Tradycyjny sernik sprzed lat” prezentuje 
Helena Rusak.
Składniki: Ciasto: 3 szklanki mąki,  
4 jajka, ½ szklanki cukru pudru, 20 dag 
margaryny „Palmy”, ½ łyżeczki prosz-
ku do pieczenia. Masa: 1,30 kg twarogu,  
½ kg cukru, 8-10 jajek, 15 g masła, 2 łyżki 
kartoflanki lub budyniu, 1 łyżeczka proszku 
do pieczenia. 

Przygotowanie: Zaczynamy od zagniecenia kruchego ciasta: mąkę 
przesiewamy na stolnicę i siekamy z zimną margaryną. Dodajemy 
żółtka, proszek do pieczenia, cukier puder. Zagniecione ciasto cho-
wamy do lodówki, na czas przygotowywania masy. Twaróg mielimy 
razem z masłem. Następnie ubijamy pianę z białek. W oddzielnym 
naczyniu miksujemy żółtka z cukrem. Do ubitych żółtek dodajemy 
twaróg, pianę z białek, mąkę ziemniaczaną, proszek do pieczenia. 
Wyjmujemy kruche ciasto z lodówki i dzielimy na ⅔ oraz ⅓. Więk-
szą część wałkujemy i przekładamy do blaszki wyłożonej papierem 
do pieczenia. Na tak przygotowany spód wylewamy masę serową. 
Pozostałą część ciasta wałkujemy i układamy na wierzchu sernika. 
Pieczemy godzinę 15 minut w 180˚C. Smacznego!              (NZ)

Święta Wielkanocne tuż tuż. Zdradzamy receptury na oryginalne propo-
zycje kulinarne. 

„Jajka z  szynką w  galarecie” proponuje 
Maria Szydłowska.
Składniki: 4 jajka, 20 dag szynki, 10 dag 
grzybów w  occie, 10 dag ogórków konser-
wowych lub papryki konserwowej, 1,5 l wy-
waru mięsnego, 5 łyżeczek żelatyny.
Wykonanie: Jaja gotujemy na twardo, szyn-
kę kroimy w kostkę, grzyby i ogórki kon-
serwowe w  plasterki. Żelatynę moczymy 

w zimnej wodzie, rozpuszczamy w gorącym wywarze. Doprawiamy 
wedle uznania. Wlewamy na 0,5 cm do naczynia żaroodpornego. 
Dekorujemy majonezem posypując obficie pietruszką. Smacznego! 

„Makowiec Wielkanocny” poleca Longi-
na Okońska 
Składniki: Ciasto:  ½ kg mąki, 1 kost-
kę margaryny „Palmy”, 3 jajka, 2 dag 
drożdży, ¾ szklanki cukru. Masa:  
2 szklanki maku, 1 łyżeczka „Palmy”,  
2 łyżki cukru, 2 jajka, olejek migdałowy. 
Przygotowanie: Mak zalewamy wrzątkiem, 
gotujemy do całkowitego wchłonięcia wody 

(musi dać się rozetrzeć w palcach). Miękki mak mielimy w maszynce 
z drobnym sitkiem lub używamy do tego celu blendera. Na patelni 
rozpuszczamy margarynę i cukier. Wrzucamy zmielony mak i do-
kładnie mieszamy. Do masy makowej dodajemy olejek migdałowy. 
Smażymy razem 10 minut. Odstawiamy do wystudzenia. Białka 
ubijamy na sztywną pianę, dodajemy do chłodnej masy, dokładnie 
mieszając. W misce kruszymy drożdże, dodajemy 2 łyżki mąki, 1 
łyżkę cukru. Ciasto mieszamy i odstawiamy w ciepłe miejsce do wy-
rośnięcia. Do drugiej miski (dużej) wsypujemy resztę mąki, dodaje-
my szczyptę soli, cukier, wbijamy jajko i wlewamy żółtko, na koniec 
wlewamy wcześniej przygotowany wyrośnięty rozczyn. Wyrabiamy 
elastyczne ciasto. Do stale wyrabianego ciasta wlewamy rozpuszczoną 
letnią margarynę „Palmę”. Tak wyrobione ciasto odstawiamy w cie-
płe miejsce do wyrośnięcia (aby podwoiło swoją objętość, ok. 1- 1,5 
godziny). Ciasto drożdżowe dzielimy na 3 części, wałkujemy (lekko 
podsypując mąką) na prostokątne placki o grubości około 3 mm, na-
kładamy masę makową, zostawiając około 2 cm od samego brzegu. 
Zawijamy (jak roladę), a końce makowców podkładamy pod spód. 
Każdy z makowców przenosimy na posmarowany olejem papier do 
pieczenia, zawijamy w niego dwukrotnie, pozostawiając około 1 cm 

Mieszkanki polecają na święta

Z okazji Tłustego Czwartku panie ze Stowarzyszenia na Rzecz Roz-
woju Gminy Unisław przygotowały wspólnymi siłami dla mieszkań-

Lokalne słodkości w Unisławiu
ców gminy Unisław ponad tysiąc pączków. Z kolei w pierwszym dniu 
wiosny swój prym wiodły gofry. Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Gofra gospodynie KGW Unisław do ich wypieku zużyły 45 kg ciasta, 
ponad 81 litrów oleju, blisko 5 litrów śmietany i ponad 10 kg owoców. 
Święto z  goframi 
w  roli głównej rela-
cjonowało radio PiK. 
Swojskie specjały 
tradycyjnie były do 
nabycia w  GOK-u. 
Chętnych do skosz-
towania słodkich 
wypieków nie brako-
wało.

                      (red.)



10

Z ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

Harmonogram odbioru odpadów 

Unisław  
bez ul. Głażewskiej, 
Toruńskiej

Odpady Kwiecień Maj

K 12, 25 9, 23

S 11 8

B 12 9

Błoto, Bruki Kokocka,  
Bruki Unisławskie, 
Kokocko

Odpady Kwiecień Maj

K 4, 18 3, 16, 30

S 25 23

B 4 3, 30

Grzybno, Głażewo,  
Stablewice, Raciniewo, 
Gołoty, Unisław  
ul. Głażewska, 
Toruńska

Odpady Kwiecień Maj

K 6, 20 5, 18

S 20 18

B 5 4, 31

K – odpady komunalne
S – odpady papier i tektura, 
szkło, tworzywa sztuczne 
B – odpady biodegradowalne

strona internetowa: 
www.zkgpch.pl
ekologiazkgpch.pl
tel. 56 / 669 89 13, 511 938 992

W przypadku braku dostępu do pojemnika, odbiór odpadów zgodnie 
z harmonogramem, uznany zostanie za zrealizowany.

Odeszli w grudniu:
• Mirosław Beszczyński z Raciniewa, lat 65,
• Krystyna Grajewska z Unisławia, lat 71,
• Mirosław Greń z Unisławia, lat 56,
• Anna Kiszka z Unisławia, lat 89,
• Klara Leba z Unisławia, lat 82,
• Zbigniew Lewandowski z Unisławia, lat 70,
• Julian Mielcarski z Grzybna, lat 52,
• Maria Muszyńska z Unisławia, lat 88,
• Kazimierz Piotrowski z Raciniewa, lat 70,
• Zenon Wojtylak z Unisławia, lat 59.

Zapytaliśmy mieszkańców gminy Unisław, jakie mają plany na 
Wielkanoc?

Święta Wielkanocne zamierzam spędzić 
tradycyjnie w  gronie rodzinnym przy wspól-
nym stole. Podczas Świąt odwiedza Mnie ro-
dzina. Dzień Zmartwychwstania Pańskiego to 
przede wszystkim czas poświęcony domowni-
kom – wspólne śniadanie wielkanocne. W Po-
niedziałek Wielkanocny przyjeżdża cała rodzi-
na, spędzamy czas przy stole, przy którym nie 

tylko królują tradycyjne potrawy, lecz również nowoczesne przepisy, 
o które dba moja synowa. Mam ogromne wsparcie od najbliższych, 
ponieważ dania na wielkanocnym stole są wykonywane przez różne 
osoby, każdy zna swoje obowiązki i pomaga w przygotowaniach do 
Świąt – opowiada Helena Wróblewska.

Wielkanoc zamierzam spędzić w kręgu naj-
bliższej rodziny. Małżonka Stanisława, którą 
staram się wspierać, tradycyjnie zajmuje się 
przygotowaniami do zbliżających się świąt. To 
w głównej mierze ona podtrzymuje tradycje oraz 
dba o świąteczny nastrój. Czas świąt wspólnie 
spędzimy przy rodzinnym stole wśród najbliż-
szych w Bydgoszczy – zapowiada Jan Potyrała.

Święta Wielkanocne w  mojej rodzinie to 
wyjątkowy czas, kiedy zbieramy się razem, aby 
celebrować jedno z ważniejszych świąt. Wielki 
Czwartek to dla Nas czas przygotowań, w tym 
dniu przygotowujemy między innymi  trady-
cyjne potrawy takie jak:  babka wielkanocna 
czy żurek. Wielki Piątek to czas refleksji i mo-
dlitwy. W sobotę zgodnie z tradycją rano uda-

jemy się do kościoła, aby poświęcić koszyk ze święconką. W niedzielę 
wielkanocną wspólnie zasiadamy do świątecznego stołu, gdzie kró-
lują barwne jajka, wędliny i chleb własnego wypieku. Święta Wiel-
kanocne to dla mnie czas pełen radości, rodzinnego ciepła i tradycji. 
Cieszę się, że mogę spędzić go z najbliższymi i tworzyć wspomnienia, 
pozostaną z Nami na zawsze - mówi Wioletta Ginter.

Nasze świąteczne plany

W dniach 17-18 marca na terenie Unisławia, odbyła się zbiórka żywności 
do paczek świątecznych dla rodzin i osób samotnych z naszej gminy. 

W ogólnopolską akcję „Tak. Pomagam!”, zaangażowały się dzieci 
i młodzież z Koła Caritas z Zespołu Szkół w Unisławiu. Zbiórka od-
była się pod patronatem Caritas Diecezji Toruńskiej we współpracy 
z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

– Dziękujemy każdemu, kto okazał serce, pomoc i wspierał tę akcję. 
Dziękujemy kierownictwu sklepów PoloMarket i Orpod oraz pracow-
nikom za serdeczność, zrozumienie i okazaną pomoc – opiekunowie. 

W akcji uczestniczyło 31 wolontariuszy, zebrano 109 kg żywności.
Nad sprawnym przebiegiem zbiórki czuwali nauczyciele: Anna Ta-

flińska, Mariola Żmuda, Emilia Jacher oraz Urszula Machaj.     (red.)

Pomagamy, jak umiemy

Na nowej drodze życia (w grudniu):
• Viktoriia Kuzmych z Unisławia i Mykola 

Smitiukh z Unisławia,
• Danuta Podralska z Szymborna i Janusz  

Kubacki z Szymborna. 

Omyłkowo w poprzednim numerze Unislavii zabrakło danych 
USC za grudzień 2022. Przepraszamy.
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Zapowiedzi
Orlik już czeka. Ta wiadomość z pewnością cieszy miłośników 
aktywnego wypoczynku.  Z ciekawą ofertą: piłka nożna, tenis 
ziemny, siatkówka, koszykówka, kącik malucha, plac zabaw, si-
łownia, zajęcia dla seniorów, turnieje sportowo-rekreacyjne,   
i z  bogatym zapleczem sprzętowym czekają na mieszkańców 
animatorzy orlika. Kontakt tel. 535-093-530  lub tel. 531-396-162. 

Wykład dla seniorów. Kolejne otwarte spotka-
nie dla seniorów zaplanowano na czwartek, 20 
kwietnia o  godz. 10.00. Tym razem odbędzie się 
ono w Domu Dziennego Pobytu w Unisławiu (bu-
dynek Zespołu Szkół). W związku z przypadającym 

w dniach od 17 do 24 kwietnia „Tygodniem dla serca”, tematem 
przewodnim będą choroby układu krążenia i  ich profilaktyka. 
Ponadto, wykonywane będą badania ciśnienia i  cukru przez 
pielęgniarkę. Wstęp wolny, nie obowiązują zapisy. Organizator: 
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Chełmnie.

Wspólnie dla lasu. Tego dnia połączymy siły 
i wspólnie wyruszymy po śmieci. Akcja rozpocznie 
się o godz. 10.00 w raciniewskim lesie z udziałem 
uczniów i  nauczycieli  Zespołu Szkół w  Unisła-
wiu, włodarzy naszej gminy, pracowników GOK, 

mieszkańców gminy Unisław i  wszystkich osób, które zechcą 
uprzątnąć zielone tereny z zalegających śmieci. Dla uczestników 
ekologicznej inicjatywy będą zapewnione worki i  rękawiczki 
jednorazowe. Organizatorzy: Gmina Unisław, Gminny Ośrodek 
Kultury w Unisławiu oraz Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Toruń.

Kolejowa majówka. W  Unisławiu majówkę roz-
poczniemy spotkaniem przy zabytkowej loko-
motywie SU45.  Skład wjedzie na unisławskie tory 
około godz. 18.30. W programie pikniku występy 
artystyczne oraz stoiska, w tym z  lokalnymi spe-

cjałami. Postój pociągu potrwa około 45 minut. 
Biegi majowe. Cykliczna impreza biegowa dla dzieci 
i młodzieży odbędzie się na stadionie im. Władysła-
wa Bonieckiego w Unisławiu. Uczestnicy wystartują 
w różnych kategoriach wiekowych. Na finał sporto-
wych zmagań przewidziano uroczyste wręczenie 

nagród.  Zachęcamy do kibicowania. Zapisy startowe bezpośred-
nio przed zawodami. Więcej szczegółów już wkrótce na plakatach. 

Zespoły z  regionu zjadą do Unisławia. Przed 
nami VIII Przegląd Zespołów Wokalnych. Miesz-
kańców naszej gminy już dziś zapraszamy do wy-
słuchania i  podziwiania twórczości muzycznych 
formacji. Przesłuchania rozpoczną się o  godz. 

12.00 w muszli koncertowej w parku.
Wrocław i  okolice warte zobaczenia. Na czte-
rodniową wycieczkę zaprasza mieszkańców gmi-
ny Unisław, Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju 
Gminy Unisław” i GOK. Na mapie wycieczki znaj-
duję się: Wrocław, Cieplice, Świeradów, Wodospad 

Szklarki, Śnieżka, Karpacz, Kowary. Koszt wynosi 1100 zł. Zapisy 
przyjmuje GOK (pon. – pt. w godz. 9:00–17:00) i pod numerem 
tel. (56) 68 68 734 do wyczerpania wolnych miejsc.            (ES)

Kwiecień

21

Kwiecień

20

Maj

1

Maj

20

Maj

26-29

Maj

3

Za zespołem Gminnego Ośrodka Kultury w Unisławiu dwudniowe, 16-go-
dzinne szkolenia stacjonarne. 

Pracownicy odbyli również 15 godzin indywidualnych konsultacji z 
tutoringu cyfrowego w formie online. Zarówno spotkania stacjonarne, 
jak i w sieci były poświęcone tematyce „Projektowania oferty kulturowej 
on-line”. Ponadto, kadra unisławskiego ośrodka wzięła również udział 
w dwóch szkoleniach tematycznych Narodowego Centrum Kultury, 
które odbyły się online, w łącznym 16-godzinnym wymiarze. Przed 
unisławskim ośrodkiem kolejne ciekawe działania. Mowa o zakupach 
nowoczesnego wyposażenia i technologii cyfrowych oraz dodatkowych 
szkoleniach, które wzbogacą w wiedzę, podniosą umiejętności i kom-
petencje pracowników. Realizacja zadania pn. „Jesteśmy w sieci!”, na 
które GOK otrzymał 80 tys. zł, odbywa się w ramach projektu Kon-
wersja cyfrowa do-
mów kultury, który 
finansowany jest ze 
środków Unii Euro-
pejskiej w ramach 
działania 3.2 „In-
nowacyjne rozwią-
zania na rzecz ak-
tywizacji cyfrowej”, 
III Osi Prioryteto-
wej „Cyfrowe kom-
petencje społeczeń-
stwa” Programu 
Operacyjnego Pol-
ska Cyfrowa na lata 
2014-2020.        (ES)

Cyfrowy rozwój w kulturze trwa 

Kacper Kempiński, uczeń klasy 8. ze 
Szkoły Podstawowej w Kokocku zajął 
drugie miejsce w konkursie przed-
miotowym z geografii. Konkurs ten 
zorganizowały Katolickie Pallotyńskie 
Szkoły w Chełmnie  

W zmaganiach udział wzięli tak-
że: Mateusz Maciak i Jakub Owcza-
rek z SP Kokocko.

Łącznie w zmaganiach uczestni-
czyło blisko 400. uczestników z 40. 
szkół podstawowych. Gratulujemy!

             (red.)

Na podium

Pierwszy turniej w ramach „Ferii na sportowo 2023” w Szkole Pod-
stawowej nr 1 w Nowym Mieście Lubawskim to zawody warcabowe 
„O złoty kamień”. Celem zmagań było propagowanie warcabów jako 
atrakcyjnej formy spędzania czasu wolnego. W turnieju wzięło udział 
15 osób, w tym mieszkańcy Unisławia Dawid Gotowski – vicemistrz 
świata w warcabach, który zdobył I miejsce w kategorii „Chłopcy +11” 
lat wraz ze swoim bratem Filipem, który zajął II miejsce.

(red.)

Turniej Warcabowy
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CMYK
PRZYGOTOWANIA ŚWIĄTECZNE

Klasa 2 SP Kokocko rozpoczęła przygotowania do wiosny i Wielkanocy. Na począ-
tek uczniowie z wychowawczynią wykonali gazetkę tematyczną.

Z wiosennym nastawieniem i pełni zapału uczniowie klasy II SP w Grzybnie wyko-
nali wiosenne ozdoby, które upiększają szkolną świetlicę. 

Dzieci na zajęciach plastyczno-technicznych w GOK-u wykonały przedświąteczne 
dekoracje i wielkanocne kartki.

Grupa Pracusie z Przedszkola Gminnego „Krasnoludek” wykonała własnoręcznie 
ozdoby świąteczne: jajka, kwiatki i zajączki.

W Dziennym Domu Pobytu Seniora w Unisławiu uczestnicy zajęć zakasali rękawy 
i zabrali się do robienia wielkanocnych ozdób.

W świetlicy szkolnej dzieci również zakasały rękawy i przyłączyły się do tworzenia 
świątecznych ozdób.


